

موج تبلیغات اسلامی در جنوب

شرقی آسیا

❖ چه مشکلاتی در برابر گسترش اسلام در این منطقه وجود دارد؟

❖ چگونه اسلام در این منطقه از جانب اعدیان و گروه‌های مختلف مورد تهدید قرار گرفته است؟

❖ چگونه می‌توان کمبود تبلیغات اسلامی را در این کشورها برطرف ساخت؟

۱- فعالیتهای مسیحیت

مسلمانان حریک از کشورهای این منطقه در تبعیض و آبروی آئین اسلام گوشا هستند و ولی یک سلسله عوامل و مشکلاتی، انجام این رسالت را بر آنان دشوار سازد. زیرا این مشکلات به‌طور فزاینده از نظر حواسرگان محترم می‌گذرد امکانات و وسائلی که دستگاه تبلیغاتی مسیحیت، از قبیل هواپیماها، فرودگاهها، تأسیسات

۲- کمونیسیم

پس از پیروزی قاطع کمونیستها در این منطقه و تسلط آنان بر کشورهای هندوچین و ویتنام، کمونیسیم بصورت خطرناکتری درآمده است که اسلام و مسلمانان را در

۴- لائیک

بواسطه رسوبات و آثاری که استعمار از خود بجای نهاده مشاهده میشود که فلسفه لائیک (حکومت منهای دین وجدانی دین از سیاست) نوعاً بر همه نظامهای حاکم بر کشورهای این منطقه و از آن جمله هندو نزی نه اکثریت قاطع مردم آنرا مسلمانان تشکیل میدهند، حکومت می‌کند، همچنین این فلسفه در تمام زمینههای فرهنگی و آموزشی و اقتصادی لغو کرده و آثار سونی در صحنه اقتصادی و اجتماعی مسلمانان بیاز آورده است.

۳- آئین بودائی

آنچه در «قطان» یکی از استانهای مسلماننشن تایلد) رخ داد، خطری است که اساس اسلام را تهدید می‌کند، زیرا دولت در برنامههای مدارس مدخله نموده مسلمانان را مجبور به فرا گرفتن زبان تایلندی و برپا ساختن مجسمه‌های بودا در مناطق کیشنانشن می‌کند و مسلمانان را واکار به بلیک دیار و زادگاه خود می‌نماید و شواهد بودائی‌ها را در محل آنان اسکان نمود.

کشورهای اسلامی باید به این مطالب اهمیت بدهند و به وسیله علاقه‌مندان به اسلام باید از جنبشهای رهائی بخشی نظامی حمایت نمایند تا آنان مجبور نشوند به آموزش گروههای غیرالامی بنده بپردازند.

۵- گرایشها و گروههای انحرافی

کانون فعالیت‌های گروهها و گرایش‌های بطور کلی منطقه جنوب شرق آسیا انحرافی بشمار می‌رود و امواج ناهنجاری بویژه در اندونزی به چشم می‌خورد، در این کشور، حتی در میان فرماندهان عالی‌ارزش چنین جریان‌های انحرافی بوضوح دیده می‌شود.

همچنین نادیده نگری شروع به نفوذ در این منطقه کرده و ابتدا در سنگاپور و سپس در اندونزی رخنه نموده است و با آنکه بیروان این مذهب باطل در اقلیتند، اما میکروپ آن در بعضی از نواحی این کشور بخش گردیده است.

علاوه بر اینها قرنه ساله بهائیت نیز

های تبلیغاتی است و چون جمعیت های اسلامی، مبلغان شایسته ای در اختیار دارند که برای هر گونه صداقتی و جالبی آمادگی دارند و سازماندهی و برنامه های مشترکی میان این جمعیتها وجود دارد، اگر امکانات مالی لازم فراهم گردد، نوشتارهای این جمعیت های اسلامی با موفقیت همراه خود بود. از طرف بعضی از کشورهای اسلامی کمکهای شده است ولی حجم نیازمندیها بیش از اینها است.

۸- اختلاف میان مسلمانان

یکی از مسائلی که پیش از هر مشکل دیگری، در میان جمعیتها و شخصیت های اسلامی که دست در کار تبلیغات اسلامی هستند، گسترش دارد اختلافاتی است که میان آنان، یا در جهت فقهی و عقیدتی و یا اثر اشرافیت شخصی وجود دارد این امر بر فعالیت آنان لطمه میزند - از اینرو باید به صفوف مسلمانان و رفع اختلافات داخلی و سازماندهی هر چه بیشتر فعالیت های آنان به عمل آید تا بتوانند نیروهای خود را برای رویارویی با دشمنان اسلام متمرکز سازند.

۹- کمبود وسایل ارتباط جمعی

مسئولان تبلیغات در این منطقه، با بقیه در صفحه ۴۸

در این منطقه فعالیت دارد و حضور این فرقه در منطقه، در کنفرانس جهانی جغرافیائی که از طرف سازمان ملل متحد در «بانکوک» تشکیل شده بود، به خوبی نمایان گردید. از اینها گذشته یک سلسله فعالیت های فراموش نری و مراکز تفریحی گمراه کننده و امثال اینها در بعضی از شهرهای این منطقه به چشم میخورد.

۶- نفوذ صهیونیسم

با توجه به اهمیت استراتژیکی و کثرت ثروت های معدنی و طبیعی این منطقه، صهیونیسم در نقاط حساس منطقه برای خود جای پا باز کرده است. پایگاه نفوذ صهیونیسم، کشور سنگاپور است زیرا در این کشور، مستشاران نظامی صهیونیست، ارتش سنگاپور را که بزرگترین و مجهزترین، نیرومندترین و ورزیده ترین ارتشهای منطقه است، تعلیم میدهند. صهیونیستها امیدوارند که از این پایگاه بتوانند در منطقه مجاور نفوذ کنند تا میزان پشتیبانی این کشورها از فلسطین که در گذشته ابراز کرده اند، بکاهند.

۷- کمبود امکانات و منابع مالی

مشکل بزرگ دیگری که تبلیغات اسلامی در این منطقه را دشوار می سازد، کمبود بودجه و وسایل لازم جهت اجرای برنامه-

بهر برداری طلاب و ساکنین مدرسه و دیگر مراجع کتبی می باشد.

۹۰- کتابخانه مدرسه حقانی

- ۱) مدرسه حقانی یکی از مراکز تعلیم و تربیت دانشجویان علوم نوبیوگان اسلامی است دارای کتابخانه عمومی است که بمنظور استفاده طلاب ساکن آن مدرسه و دیگر مراجع کتبیگان تأسیس یافته است که هم اکنون بیش از دوهزار جلد کتاب دارد.

* * *

نقص عمومی:

کتابخانه هائی که نام آنها برده شد از کتابخانه هائی هستند که کتابهای آنها در معرض استفاده عموم قرار دارد یا صرف نظر از خصوصیات و امتیازات آنها که در بالا به برخی از آنها اشاره شد نقصی که عموماً واجد آن هستند اینست که چون همگی عاری از اعتبار و بودجه مخصوصی هستند و اغلب از راه اهداء کتاب دیگران تأمین می شوند از آن نظر کتابهای مکرر فراوان دارند و به مدار لازم و شایسته از کتابهای جدید و مطبوعات تازه برخوردار نمی باشند از این رو در راه شنا و ثروت فرهنگی آنان پیشنهاد می شود که در مجموع کتابخانه مرکزی تشکیل داده شود و همگی از یک منبع واحد تقبل نمایند و بودجه ای در اختیار آن کتابخانه مرکزی باشد که هم را یکسان از انتشارات جدید، تالیفات و تراجم و از مکررات نجات یابند و عملی کردن پیشنهاد بر عهده مدیریت حوزه علمیه و دفتر تبلیغات اسلامی می باشد.

پایه از صفحه ۶۹

شاهدان مبنی که بعداً هم در مسکو تأیید شد، صدها تن از مردم جمهوری گرجستان شوروی، طی تظاهرات و شورش که در آنجا داشتند، علیه تصمیم مقامات دولتی مبنی بر تعمیل زبان و فرهنگ روسی در این جمهوری دست به اعتراض زدند. تظاهر کنندگان که خواستار گنجینه تاریخ گرجستان در برنامه درسی مدارس و دانشگاهها بودند، همچنین علیه محاکمات اتباع گرجستان در جمهوری خود مختار «انچازی» اعتراض کردند. (از مطبوعات صبح تهران)

بقیه از صفحه ۷۲

زکات شدید اسلام در زمینه انتشارات و تبلیغات رادیکالی و پرور هستند و مسلمانان و سائق و امکانات انتشاراتی و رادیکالی در اختیار ندارند تا بتوانند با مجلات و روزنامه ها و ادبیه های مسیحیت، یا طرفداران مادیگری، که بزرگترین و جدیدترین چاپخانه های منطقه را در اختیار دارند، مقابله نمایند. (ترجمه از اخبار العالم الاسلامی شماره ۶۶۰)